

# Gérards WEIN-MARKT



©

## Sortiments- und Preisliste

seit 1982

### Düsseldorfs erste Adresse für französische Weine!

Bei uns können Sie die Vielfalt der französischen Weine durch Probieren  
kennenzulernen wie beim französischen Winzer selbst.

Wir führen Weine sowohl für den täglichen Bedarf als auch für besondere Anlässe.

#### **Gérards Wein-Markt**

Füchsle GbR  
Bergische Landstrasse 618  
40629 Düsseldorf-Hubbeltath

Büro : 02104 / 95 94 0  
Fax : 02104 / 95 94 22  
Weinmarkt: 0211 / 29 86 86  
[www.gerards-weinmarkt.de](http://www.gerards-weinmarkt.de)  
[info@gerards-weinmarkt.de](mailto:info@gerards-weinmarkt.de)

#### **Öffnungszeiten:**

Dienstag – Donnerstag	15.00 – 19.00 Uhr
Freitag	14.00 – 19.00 Uhr
Samstag	10.00 – 14.00 Uhr

**Weine im 10 Liter Container****€ inkl. 19% MWST.**

Rouge, Cuvée Gérard, IGP Gard (12%vol).....	35,00 / 10 Liter	(3,50/l)
Rosé, Cuvée Gérard, IGP Gard (12%vol).....	35,00 / 10 Liter	(3,250l)
Blanc, Cuvée Gérard, IGP Gard. (12%vol).....	35,00 / 10 Liter	(3,250l)

**Sud-Ouest und Languedoc-Roussillon Blanc**

2021 Domaine Saint-Bénézet Préférence, IGP Pays d'OC, Sauvignon-Grenache (12%vol) .....	5,95	(7,93/l)
2023 Domaine Tariquet, Vin de Pays des Côtes de Gascogne (11%vol).....	6,95	(9,27/l)
2022 Chardonnay-Viognier, IGP d'Oc, Laurent Miquel (13%vol).....	7,95	(10,60/l)
2022 Chardonnay, Moulin de Gassac, IGP Pays d'Oc, <b>Terra Vitis</b> (13,5%vol) .....	7,95	(10,60/l)
2020 Domaine Tariquet Imprévu, 55% Riesling 45% Ugni blanc, fruchtig und leicht (9,5%vol)...	<del>6,95</del> .... <b>5,50</b>	(7,33/l)
2020 Domaine Tariquet Côté, IGP Pays de Gascogne, Sauvignon und Chardonnay(11,5%vol) .....	8,95	(11,93/l)
2022 Sainte-Anne Réserve Chardonnay, Anne de Joyeuse, IGP Pays d'Oc, <b>Protect Planet</b> (13%vol) .....	9,95	(13,27/l)
2022 Domaine Tariquet 1 <sup>er</sup> Grives, IGP Pays de Gascogne, Gros Manseng, halbtrocken (11,5%vol).....	10,95	(14,60/l)
2020 Pont de Gassac, Daumas Gassac, IGP L'Herault, Chardonnay, Sauvignon, Grenache, Terret (12,5%vol) ..	10,95	(14,60/l)
2021 Viognier Nord-Sud, 100% Viognier, IGP Pays d'Oc, Laurent Miquel, (13%vol).....	11,95	(15,93/l)
2018 Lieu-dit La Vérité Viognier, Grande Cuvée, Barrique, IGP Pays d'OC, L.-Miquel (14,5%vol).....	22,95	(30,60/l)

**Sud-Ouest und Languedoc-Roussillon Rosé**

2020 Domaine Saint-Bénézet Préférence, IGP Pays d'OC, Syrah – Grenache (13,5%vol).....	5,95	(7,93/l)
2022 Aromanes –Eternity, Cinsault-Syrah, IGP Pays d'Oc, 12,5% vol.....	6,50	(8,67/l)
2023 Tariquet Rosé de Pressé, VdP Côtes de Gascogne, Syrah, Malbes, Cabernet-F, Merlot (12%vol)...	6,95	(9,27/l)
2023 Guilhem, Moulin de Gassac, IGP L'Herault, Syrah-Grenache-Carignan, <b>Terra Vitis</b> (12,5%vol).....	7,75	(10,33/l)
2022 Domaine Saint-Bénézet, AOC Costières de Nimes, Syrah-Grenache, <b>Terra Vitis</b> (13%vol).....	7,95	(10,60/l)
2022 Cinsault-Syrah, 70% Cinsault – 30% Syrah, IGP Pays d'Oc, Laurent Miquel (12,5%vol).....	8,50	(11,33/l)

**Sud-Ouest und Languedoc-Roussillon Rouge**

2018 Domaine Saint-Bénézet Préférence, IGP Pays d'OC, Merlot – Cabernet-Sauvignon (13,5%vol).....	5,95	(7,93/l)
2020 Domaine Saint-Geniès du Menestrol, Merlot, IGP d'Oc (13,5%vol) .....	6,95	(9,27/l)
2021 Guilhem, Moulin de Gassac, IGP L'Herault, Syrah-Grenache-Carignan, <b>Terra Vitis</b> (13%vol) .....	7,50	(10,00/l)
2020 Syrah-Grenache, IGP d'Oc, Laurent Miquel (14%vol) .....	8,50	(11,33/l)
2020 D.118 Cité de Carcassone, IGP, Merlot, Cabernets, Marselan, <b>Protect Planet</b> (13%vol) .....	8,95	(11,93/l)
2019 Solas Pinot Noir, IGP d'Oc, Laurent Miquel (13%vol).....	8,95	(11,93/l)
2021 Domaine Bellefontaine, Pays d'Oc, Syrah-Marselan, <b>Bio</b> , (13,5%vol).....	9,95	(13,27/l)
2022 Sainte-Anne Réserve Cabernet-Sauvignon, Anne de Joyeuse, Pays d'Oc, <b>Protect Planet</b> (13%vol) ..	9,95	(13,27/l)
2020 Pont de Gassac, Daumas Gassac, L'Herault, Cabernet-Sauvignon, Syrah, Merlot, Grenache (13,5%vol).....	12,95	(17,27/l)
2020 Côte 136 – Pech Cezarine, 80% Syrah – 20% Grenache, Barrique, AOC St. Chinian, L.M. (14%vol) ....	17,95	(23,93/l)
2014 Bardou, 100% Syrah, Barriqueausbau, AOC Saint Chinian, Laurent Miquel (14%vol).....	22,95	(30,60/l)

## Provence

2020 Domaine des 3 Lys, IGP Méditerranée, Syrah-Grenache (13%vol) .....	7,50	(10,00/l)
2022 Domaine de Tamary, AOC Côtes de Provence, rosé (12,5%vol).....	12,95	(15,93/l)
2023 Petite Bravade, Vignobles Torpez à Saint-Tropez, 55% Grenache, 20% Cinsault, 20% Syrah, 5% Tibouren, (13%vol).....	12,50	(16,67/l)
2023 Bravade, Vignobles Torpez à Saint-Tropez, 60% Grenache, 15% Tibouren, 10% Cinsault, 5% Syrah, 5% Rolle(13%vol) .....	17,50	(23,33/l)

## Côtes du Rhône

2022 Domaine de 3 Lys, AOC Côtes du Rhône (14%vol) .....	7,95	(10,60/l)
2020 Côtes du Rhône von Guigal (15%vol) .....	10,95	(14,60/l)
2020 Crozes Hermitage von Guigal (13%vol) .....	19,95	(26,60/l)
2019 Gigondas von Guigal (13,5%vol) .....	24,95	(33,27/l)
2017 Châteauneuf du Pape von Guigal (15%vol).....	33,95	(45,27/l)
2021 Tavel rosé von Guigal (14%vol) .....	13,95	(18,60/l)

## Alsace

2020 Pinot Blanc, Winzer-genossenschaft in Hunawehr, (13%vol).....	9,95	(13,27/l)
2020 Riesling, Winzer-genossenschaft in Hunawehr, Goldmedaille Gilbert & Gaillard (12,5%vol).....	10,95	(14,60/l)
2022 Pinot Gris Réserve, Winzer-genossenschaft in Hunawehr, Goldm. Gilbert & Gaillard (13,5%vol) ...	11,95	(14,60/l)
2018 Gewürztraminer, Winzer-genossenschaft in Hunawehr, Goldm. Gilbert & Gaillard (14%vol).....	12,95	(17,27/l)
2018 Riesling Muehlforst, Winzer-genossenschaft in Hunawehr, ausgez. im Guide Hachette (13%vol) ..	14,95	(19,93/l)
2018 Riesling Grand Cru Osterberg, Winzer-genossenschaft in Hunawehr (13,5%vol).....	18,95	(25,27/l)

## Loire blanc

2022 Chardonnay, Remy Pannier (12,5%vol) .....	6,95	(9,27/l)
2022 Muscadet Sèvre et Maine sur lie, AOC, Bateliers de Loire (12%vol).....	7,95	(10,60/l)
2022 Sauvignon Touraine, 'Au Fil de Loire', AOC Touraine (11,5%vol) .....	7,95	(10,60/l)
2023 Petit Bourgeois 'der kleine Sancerre', Henri Bourgeois, 100% Sauvignon (12,5%vol).....	10,95	(14,60/l)
2021 Sancerre, Francois Millet (12,5%vol).....	<del>18,95</del> nur... <b>16,95</b>	(22,60/l)
2022 Pouilly Fumé 'En travertin', Henri Bourgeois (14,5%vol) .....	21,95	(29,27/l)
2023 Sancerre Blanc, Henri Bourgeois, Argilo-Calcaire & Silex (13%vol) .....	23,95	(31,93/l)
2019 Sancerre 'D'Antan' Terroir Silex (Feuerstein), Henri Bourgeois (14%vol) .....	39,95	(53,27/l)
2022 Château Sancerre, (13,5%vol) HVE (nachhaltiger An- und Ausbau) .....	24,50	(32,67/l)
2021 Château Sancerre, Terre de Silex, (12,5%vol) HVE (nachhaltiger An- und Ausbau) .....	33,00	(44,00/l)
2021 Château Sancerre, Cuvée Connetable Vieille Vignes (12,5%vol) HVE (nachhaltiger An- und Ausbau)	39,00	(52,00/l)

## Loire rosé

2023 Petit Bourgeois rosé, Henri Bourgeois, 100% Pinot Noir (13%vol) .....	10,95	(14,60/l)
2021 Sancerre 'Les Baronnes', Henri Bourgeois (13,5%vol) .....	17,95	(23,93/l)

## Loire rouge

2016 Sancerre 'La Bourgeoise', Pinot Noir, Barriqueausbau, Henri Bourgeois (14%vol) .....	<del>29,95</del> nur... <b>25,95</b>	(34,60/l)
--	--------------------------------------	-----------

## **Bourgogne**

### **Domaine Gérard Tremblay in Chablis**

2022 Chablis Vieilles Vignes, Gérard Tremblay (12,5%vol).....	17,95	(23,93/l)
2022 Chablis 1er Cru 'Fourchaume', Gérard Tremblay (13%vol).....	24,95	(33,27/l)

### **Domaine Didier Tripoz (Agriculture Biologique)**

2023 Macon Charnay 'Clos des Tournons' .....	12,95	(17,27/l)
2020 Bourgogne blanc, Vieilles Vignes (13%vol).....	15,95	(21,27/l)
2023 Pouilly Fuissé, 'Les Trois Vignes', AOC (13%vol) .....	22,95	(30,60/l)
2020 Bourgogne rouge, Vieilles Vignes (13%vol) .....	18,95	(25,27/l)

### **Domaine Chavy-Chouet**

2019 Bourgogne rouge 'La Taupe' (13%vol).....	24,95	(33,27/l)
---	-------	-----------

### **Domaine Ecard**

2020 Savigny Les Beaune 1 <sup>er</sup> Cru Les Peulltes rouge (13%vol) .....	36,95	(49,27/l)
---	-------	-----------

### **Domaine Etienne Sauzet in Puligny-Montrachet**

2021 Bourgogne blanc (12,5%vol) .....	35,95	(47,93/l)
2020 Puligny-Montrachet blanc (13%vol).....	79,00	(105,33/l)
2020 Puligny-Montrachet 1 <sup>er</sup> Cru Les Garenne blanc (13,5%vol) .....	149,00	(198,67/l)

### **Domaine Ramonet in Chassagne-Montrachet**

2017 Chassagne-Montrachet rouge (13,5%vol) .....	49,95	(66,60/l)
--	-------	-----------

### **Domaine Méo-Camuzet in Vosne-Romanée**

2018 Saint Romain blanc (13%vol) .....	39,95	(53,27/l)
2019 Ladoix blanc (13%vol).....	45,95	(61,27/l)
2021 Bourgogne rouge, Côte d'Or 'Etienne Camuzet' (13,5%vol) .....	39,95	(53,27/l)
2019 Nuits-St. Georges, rouge (13,5%vol).....	89,00	(118,67/l)

- weitere große weiße und rote Burgunder-Gewächse siehe Extraliste: 'Raritäten und Grands Crus'

## **Bordeaux Blanc sec**

2020 Château Tanesse, AOC Bordeaux, Terra Vitis (nachhaltiger An- und Ausbau) (13,5%vol).....	8,50	(11,33/l)
2023 Château Turcaud, AOC Entre-Deux-Mers, Terra Vitis (nachhaltiger An- und Ausbau) (12,5%vol).....	9,95	(13,27/l)
2022 Château Tour de Mirambeau, AOC Entre-Deux-Mers (12%vol).....	10,95	(14,60/l)
2022 La Quille, AOC Graves, 80% Sémillon 20% Sauvignon (12,5%vol) .....	12,95	(17,27/l)
2018 La Dauphin d'Olivier, AOC Pessac-Léognan, Zweitwein von Ch. Olivier (13%vol).....	19,95	(26,60/l)
2021 La Croix de Carbonnieux, Zweitwein von Ch. Carbonnieux GCC Pessac-Léognan (13,5%vol) .....	23,95	(31,93/l)
2021 Le Cygne du Ch. Fonréaud (60% Sauvignon, 25% Sémillon, 15% Muscadelle).....	24,95	(33,27/l)
2018 Ch. Clos Floridène, AOC Graves von Denis Dubourdieu (13%vol) .....	25,95	(34,06/l)

## **Bordeaux Blanc liqueux**

2017 Château Tanesse, AOC Cadillac, Terra Vitis (nachhaltiger An- und Ausbau) (13,5%vol) .....	18,95	(25,27/l)
--	-------	-----------

## Bordeaux Rosé

2020	Le Rosé de Château Turcaud, AOC Bordeaux, Terra Vitis (nachhaltiger An- und Ausbau) (12,5%vol)	8,95	(11,93/l)
2021	Château Turcaud Clairet, AOC Bordeaux Clairet, Terra Vitis (nachhaltiger An- und Ausbau) (13%vol)	8,95	(11,93/l)
2022	Despagne Le Mythe d'Amphorie, Cabernet Sauvignon – Cabernet Franc (12,5%vol)	11,95	(15,93/l)

## Bordeaux Rouge

2018	Château L'Estelle, AOC Bordeaux, Goldmedaille (13,5%vol)	7,50	(10,00/l)
2019	Château Rose Victoria, AOC Médoc (13,5%vol)	9,50	(12,67/l)
2016	Château Pascaud, AOC Bordeaux Supérieur, Goldmedaille Paris (14,5%vol)	9,95	(13,27/l)
2020	Château La Hase, AOC Bordeaux-Fronsac, 100% Merlot, Bio –Biodynamisch, (13,5%vol)	11,75	(15,67/l)
2018	Château Petit Clos du Roy, AOC Montagne-St. Emilion (14%vol)	12,95	(17,27/l)
2020	Château La Tuie Saint Bonnet, AOC Médoc, (13,5%vol)	13,50	(18,00/l)
2020	Château Bolaire, AOC Bordeaux, 50% Merlot-50% Petit Verdot, HVE, (13,5%vol)	13,95	(18,60/l)
2015	if de Château Jonqueres, AOC Côtes de Blaye, Biologischer An- und Ausbau (13%vol)	14,50	(19,33/l)
2016	Château Begadan, AOC Médoc Cru Bourgeois, Goldmedaille in Paris und Brüssel (12,5%vol)	14,95	(19,93/l)
2015	Château Arnauton, AOC Fronsac (14,5%vol)	15,50	(20,67/l)
2022	Château Puy Razac, AOC St. Emilion (13,5%vol)	15,50	(20,67/l)
2016	Château Turcaud, Cuvée Majeure, AOC Bordeaux (14%vol)	Sonderpreis statt <del>15,50</del> nur <b>12,50</b>	(16,67/l)
2015	Chapelle de Potensac, AOC Medoc	19,95	(26,60/l)
2019	Moulin d'Issan, AOC Margaux	19,95	(26,60/l)
2019	Château Pontet-Plaisance, St. Emilion Grand Cru (13,5%vol)	21,95	(29,27/l)
2018	Château Condat, St. Emilion Grand Cru (13,5%vol)	22,95	(30,06/l)
2017	Château Potensac, AOC Médoc (13%vol)	27,50	(36,67/l)
2019	C de Calon Ségur, AOC Saint Estèphe, Drittwein von Ch. Calon Ségur, (14,5%vol)	27,50	(36,67/l)
2019	Château Haut Bages Monpelou, Pauillac (13% vol)	29,95	(39,93/l)
2020	Château Labégorce, Margaux (13%vol)	38,00	(50,67/l)
2018	Château Lynch-Moussas, 5ieme Grand Cru Classé Pauillac, (13,5%vol)	39,50	(52,67/l)
2020	Château Batailley, 5ieme Grand Cru Classé Pauillac, (14%vol)	52,50	(70,00/l)

- weitere große weiße und rote Bordeaux-Gewächse siehe Extraliste: 'Raritäten und Grands Crus'-

## Präsente-Holzkisten:

3er Holzkiste mit	3 Fl. 2016 Beau-Rivage rouge, AOC Bordeaux, Eigentümer von Ch. Batailley in Pauillac (13%vol)	35,00	(15,35/l)
6er Holzkiste mit	6 Fl. 2016 Ch. La Fleur Haut-Carras, AOC Haut-Médoc, Nachbarlage von Ch. Pichon Longueville Comtesse in Pauillac (13,5%vol)	6er OHK statt <del>105,00</del> <b>75,00</b>	(16,67/l)
6er Holzkiste mit	6 Fl. 2016 Ch. Godeau Ducarpe, AOC St, Emilion Grand Cru, (14%vol)	150,00	(33,33/l)

## Vins Mousseux / Méthode Traditionelle

La Petit Bulle, rosé, Vin Frizzant, Loire (12%vol).....	7,95	(10,60/l)
Crémant de Loire blanc, Emilie Laurence, brut, Méthode Traditionelle (11,5%vol) .....	10,95	(14,60/l)
Crémant de Loire rosé, Emilie Laurence, brut, , Méthode Traditionelle (12%vol).....	11,95	(15,93/l)
Calixte, Crémant d'Alsace, Blanc de Blancs, Chardonnay, brut (12,5%vol).....	12,95	(17,27/l)
Calixte, Crémant d'Alsace, Rosé, Pinot Noir, brut (12,5%vol) .....	13,95	(18,60/l)
Calixte, Crémant d'Alsace, Blanc de Noir, Pinot Noir brut (12,5%vol).....	14,95	(19,93/l)
Ackerman Bulle Royal, zéro Alcool, .....	alkoholfrei 12,50	(16,67/l)
Ackermann Royal, 2017, Chardonnay, Chénin, Cabernet-Franc, Crémant de Loire (12%vol) .....	15,95	(21,27/l)
Ackermann Royal, rosé, Pinot Noir, Crémant de Loire (12%vol).....	17,95	(23,93/l)
2020 Mas de Daumas Gassac, Rosé Frizzant (11%vol).....	18,95	(25,27/l)
2023 Mas de Daumas Gassac, Rosé Frizzant (11%vol).....	1,5 L 44,95	(29,96/l)

## Champagner Champagnerhaus André Clouet: 100% Grand Cru, 200 Jahre Champagnertradition in Bouzy (12% vol)

Clouet, Sélection Gérard, brut, Pinot Noir und Chardonnay .....	29,95	(39,93/l)
Clouet, brut Grande Réserve, 100% Pinot Noir .....	33,95	(45,27/l)
Clouet, brut Grande Réserve, 100% Pinot Noir .....	1/2 Flasche 0,375 l 17,95	(23,93/l)
Clouet, brut Grande Réserve, 100% Pinot Noir .....	Magnumflasche 1,5 l 69,95	(46,63/l)
Clouet, Silver Brut, 100% Pinot Noir Grand Cru, zero brut, ohne Dosage .....	32,95	(43,93/l)
Clouet, brut Grand Cru, 100% Pinot Noir .....	38,95	(51,93/l)
Clouet, brut Grand Cru, 100% Pinot Noir .....	Magnumflasche 1,5 l 79,95	(53,30/l)
Clouet, brut, Grande Réserve, 100% Pinot Noir Grand Cru, rosé .....	Magnumflasche 1,5 l 79,95	(53,30/l)
Clouet, brut, the V6 Expérience, 100% Pinot Noir Grand Cru, 6 Jahre auf der Hefe gereift .....	39,95	(53,27/l)
Clouet brut 2015 Grand Cru 100% Pinot Noir .....	44,95	(59,93/l)
Clouet, brut, 'Chalky', 100% Chardonnay Grand Cru .....	45,95	(61,27/l)
Clouet, brut 2016 Dream Vintage, 100% Chardonnay Grand Cru .....	59,00	(78,67/l)
Clouet 'Le Clos de Bouzy' 2008, brut 100% Pinot Noir Grand Cru .....	Magnumflasche 1,5 l 299,00	(199,33/l)

## Spiritueux / Eaux de Vie

### Armagnac Domaine Tariquet

Eau de Vie de Folle Blanche ( Trester ), 46 % Vol.....	0,7 l 30,00	(42,86/l)
Armagnac, Château Tariquet, VSOP 40 % Vol, 60% Ugni Blanc, 40% Baco, 6-7 Jahre.....	0,7 l 35,00	(50,00/l)
Armagnac, Château Tariquet, XO, 40 % Vol, 60% Ugni Blanc, 40% Baco, 15 Jahre.....	0,7 l 45,00	(64,29/l)
Armagnac Folle blanche, Château Tariquet, V.S. 45 % Vol, 3-4 Jahre.....	0,7 l 39,00	(55,71/l)

### Cognac Leyrat, Domaine de chez Maillard

VSOP Reserve, Fins Bois, 40% Vol.....	0,7 l 49,00	(70,00/l)
XO Hors d'Age, Fins Bois, 40% Vol.....	0,7 l 89,00	(127,14/l)

### Cognac 'Maison Jean Fillioux'

Réserve Familiale, Grande Champagne, über 40 Jahre alt, 40 % Vol.....	0,7 l 199,00	(284,29/l)
---	--------------	------------

## **Spiritueux / Eaux de Vie**

### **Eaux de Vie Etienne Brana, Obstbrände aus den Pyrenäen**

Vieille Prune 42% Vol.....	0,7 l .....	59,95	(85,64/l)
Poire Williams 44% Vol.....	0,7 l .....	64,95	(92,79/l)
Framboise 45% Vol.....	0,7 l.....	69,95	(99,93/l)

### **Käse von Bernard Antony**

Mr. Bernard Antony aus dem Sundgau (südliches Elsass) ist einer der besten Käseaffineure der Welt.

Wir führen aus seinem Sortiment ca. 20 verschiedene Rohmilchkäse, die jede Woche frisch geliefert werden:

z. B. Comté, Camembert, Langres, St. Felicien, Brie de Meaux, Brillant Savarin, Chenette (Chèvre), Bleu d'Auvergne, Colombier Fermier, St. Nectaire, Petit Mosellan, Marcellin, Reblochon, Münster, Tamié und in den Wintermonaten auch Mont d'Or.

### **Versandservice**

Wir übernehmen für Sie den Versand Ihrer Präsente an Ihre Kunden, Freunde Verwandte und Mitarbeiter. Sie wählen aus unserem Sortiment, Wein, Sekt, Champagner oder Patés aus, wir verpacken alles bruchstabil und benötigen von Ihnen lediglich die Adresse und Ihre Grußkarte. Alles Weitere übernehmen wir! Wir freuen uns auf Ihren Besuch im Gérards Wein-Markt!

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. 19% MWST. Das Angebot ist freibleibend.  
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten Ihre Gültigkeit.

- weitere große weiße und rote Bordeaux-Gewächse und Burgunder-Gewächse siehe Extraliste: 'Raritäten und Grands Crus' -

#### **Verkauf:**

Füchsle GbR  
Gérards Wein-Markt  
Bergische Landstr. 618  
40629 Düsseldorf-Hubbelrath  
Tel: 0211-298686

#### **Öffnungszeiten:**

Di-Do 15.00-19.00 Uhr  
Fr 14.00-19.00 Uhr  
Sa 10.00-14.00 Uhr  
www.gerards-weinmarkt.de  
[info@gerards-weinmarkt.de](mailto:info@gerards-weinmarkt.de)

#### **Büro:**

Postfach 200 155  
40810 Mettmann  
Tel: 02104-9594-0  
Fax: 02104-9594-22

#### **Bankverbindung:**

Kreissparkasse Düsseldorf  
BLZ 301 502 00  
Kto. Nr. 0002003101  
UST-IDNr.: DE 161523177  
IBAN: DE31 3015 0200 0002 0031 01  
BIC: WELADED1KSD

## **Allgemeine Geschäftsbedingungen:**

1. **Die angegebenen Preise sind** - soweit nicht anders angegeben - **Einzelflaschen- bzw. Einzelartikel-Bruttopreise, inklusiv gesetzlicher Mehrwertsteuer.** Angebot und Preise sind freibleibend. Unsere Lieferungen erfolgen auf Risiko und Gefahr des Bestellers. Wir sind um rascheste Lieferung bemüht, können Termine jedoch nicht garantieren, weil die fristgerechte Lieferung von der Spedition, der Bahn bzw. dem Paketversand abhängt.
2. **Frei Haus** liefern wir ab einem Auftragswert von **Euro 300,-** bei freier Sortierung an eine Anschrift innerhalb Deutschlands, ausgenommen Weine aus der Bordeaux-Subskription und aus Sonderangeboten.
3. **Zahlungen: Wir akzeptieren nur noch Zahlungen sofort nach Erhalt der Rechnung und ohne Abzug.** Bei Zahlungsverzug sind wir ohne besondere Ankündigung berechtigt, Verzugszinsen in Höhe von 15% p.a. ab Fälligkeit zu berechnen. Für jede Mahnung hat der Verkäufer Anspruch auf eine Mahngebühr von 5,- Euro! Bei Zahlungsverzug behalten wir uns das Recht vor, Zahlungen mit der ältesten offenen Rechnung zu verrechnen. Darüberhinaus werden bei Verzug automatisch alle offenen Rechnungen fällig. Wir behalten uns vor, säumige Zahler nur gegen Vorkasse zu beliefern.
4. **Rückgaberecht und Rückgabefolgen bei Versand:** Sie können die Ware ohne Angabe von Gründen innerhalb von zwei Wochen durch Rücksendung zurückgeben. Im Falle der wirksamen Rückgabe sind die beiderseitigen Leistungen zurückzugeben. Bei Verschlechterung bzw. Beschädigung der Ware wird Wertersatz fällig. Die Rücksendung hat zu erfolgen an: Weinimportgesellschaft Dr. Fuchsle & Sohn GbR, Grimmweg 10, 40822 Mettmann.
5. **Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen unser Eigentum.** Wir liefern unter erweitertem Eigentumsvorbehalt.
6. **Erstbestellungen** führen wir nach Bestätigung Ihres Auftrages gegen Vorkasse aus.
7. **Gewährleistungen:** Mängel sind unverzüglich, spätestens aber innerhalb von 3 Tagen nach Erhalt der Ware durch den Käufer schriftlich bei uns anzumelden. Durch Witterungseinflüsse oder unsachgemäße Lagerung entstandene Schäden sind von der Gewährleistung ebenso ausgeschlossen wie korkkranke Flaschen, für die wir vom Winzer leider keinerlei Ersatz erhalten. Weitere Ansprüche, insbesondere auf Ersatz mittelbarer Schäden, stehen dem Käufer nicht zu. Transportschäden sind uns unverzüglich unter gleichzeitiger Einsendung einer vom Transportunternehmen und dem Käufer unterzeichneten Schadensmeldung mitzuteilen. Schadensersatzansprüche wegen Unmöglichkeit der Leistung, Verschuldens bei Vertragsschluß, sonstiger Vertragsverletzungen und unerlaubter Handlungen durch uns oder unsere Erfüllungshilfen sind ausgeschlossen, soweit nicht grob fahrlässiges oder vorsätzliches Handeln/Unterlassen vorliegt.
8. **Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.**
9. **Gerichtsstand:** Mettmann wird für alle Streitigkeiten aus der gesamten Geschäftsbeziehung als ausschließlicher Gerichtsstand vereinbart. Das gilt auch für Ansprüche, die zuvor im Weg des Mahnverfahrens ( § 688 ff ZPO ) geltend gemacht wurden.
10. **Diese Geschäfts-, Versand- und Lieferbedingungen erkennen Sie mit Ihrer Auftragserteilung verbindlich an. Abweichende Vereinbarungen bedürfen stets der Schriftform.**